GESTION ENERGETICA S.A. ESP

MEMORANDO de Talento Humano y Te« nologia
| Hora i
UCOM-0118 ~2022 Firma _Manely Ua leaua
19 MAY 2022

Manizales, 19 de mayo de 2022 LA
Para : JORGE ALBERTO GARCIA GARCIA

Director Administrativo de Talento Humano y Tecnologia.
De : ANDREA DEL PILAR GOMEZ CANO

Lider Unidad de Contratacién
Asunto: Analisis Juridico de Solicitud Publica de Ofertas SPO-030-GENSA-LGMZ-2022

Cordial saludo,

Por medio del presente escrito, me permito realizar y entregar el resultado del analisis juridico
de la propuesta presentada dentro de la Solicitud Publica de Ofertas SPO-030-GENSA-LGMZ-
2022, adelantada para: “Contratar la ubicacién del isologotipo de GENSA como material
publicitario para la promocién y posicionamiento de la empresa, a través de una caja de
luces ubicada en la escenografia principal en el salén académico del 9 Foro energético
ANDEG.”

Para el desarrollo de la contratacion mencionada GENSA convocé a todas las personas
naturales y juridicas a efectos de realizar la presente contratacion; asi las cosas, el diay la hora
indicados para la entrega de las propuestas descrita en el numeral 11. del Pliego de
Condiciones de la SPO-030-GENSA-LGMZ-2022 esto es el dia 13 de mayo de 2022 a las 9:00
a.m.; se constatd una vez verificados los diferentes medios para la entrega de propuestas que
solo se PRESENTO la propuesta de ASOCIACION NACIONAL DE EMPRESAS
GENERADORAS el dia 12 de mayo de 2022 a las 8:48 p.m. oferta entregada en medio correo
electrénico. De acuerdo a lo anterior, se procede a evaluar la oferta que fue entregada
oportunamente para su analisis juridico:

Numeral DOCUMENTOS ASOCIACION NACIONAL DE EMPRESAS GENERADORAS

131 JURIDICOS

Numeral Carta de Presentacion de folios PRESENTA Y CUMPLE

13.1.a. la Oferta (Anexo 1),
firmada por el 1AL3 El Proponente allega carta de Presentacion de la Oferta,
representante legal. suscrita por el representante legal ALEJANDRO

CASTANEDA conforme a pagina 4 del certificado de
Camara y Comercio de Bogota.

Numeral Certificado Camara de folios PRESENTA Y CUMPLE

13.1.b. Comercio del domicilio
social, expedido con 4AL14 Aporta Certificado de  existencia y  representacion
fecha no mayor a treinta legal con cédigo de verificacion A22699696F3301 con
(30) dias calendario de recibo No. AA22699696.

anterioridad a la fecha de
cierre de la solicitud de
oferta. Documento que

Emitido por la Camara de Comercio de Bogota (con fecha




Numeral

ASOCIACION NACIONAL DE EMPRESAS GENERADORAS

DOCUMENTOS
13.1 JURIDICOS
debe ser presentado en de expedicion el 19/04/2022)
original o documento
equivalente.
El Representante Legal PRESENTA Y CUMPLE
de la persona juridica . -
tenga restricciones para 4 El Representante legal, en la pagina 4 del certificado de
contraer obligaciones a existencia y representacién legal establece que podra
nombre de la misma, celebrar los contratos necesarios para el buen
debera  adjuntar el funcionamiento de la asociacion, con la limitacion
documento de establecida de solicitar autorizacién a la Junta Directiva
autorizacién expresa del para celebrar actos y contratos cuya cuantia supere el
érgano social competente tope estipulado de veinte (20) SMMLV. Asi mismo el
de fecha anterior al cierre, objeto social cumple los supuestos exigidos. Por lo tanto
en el cual conste que esta estd autorizado para celebrar el presente contrato que
facultado para presentar asciende a la suma de (13°090.000.00).
la oferta y para firmar el 5 La vigencia estipulada en el Certificado de Existencia y
contrato hasta por el valor Representacién Legal es por un término hasta el 10 de
de la Oferta. noviembre de 2060 consta en pagina 2 del certificado de
existencia y representacion legal.
Establecer que la folios PRESENTA Y CUMPLE
duraciéon de la persona - — .
juridica que presente la 5 La c!uramén de Ia_persona ;unq:ca e;té estipulada a )
oferta, sea igual o mayor pagina 2 del Certificado de Existencia y Representacion
a la duracién del contrato Legal por un término al 10 de noviembre de 2060.
mas el tiempo que dure
su liquidacion mas TRES
(3 ) aflos adicionales
Numeral FOTOCOPIA DEL folios PRESENTA Y CUMPLE
13.1.c. DOCUMENTO DE _ -
INDENTIDAD DEL 19 El representante legal presenta copia legible del
REPRESENTANTE documento de identidad Sefior ALEJANDRO
LEGAL. CASTANEDA CUERVO.
Numeral Certificado del folios PRESENTA Y CUMPLE
13.1.d. Representante Legal o - - - -
Revisor Fiscal en donde - El certificado aportado no cumple las exigencias del pliego
manifieste que se de condiciones.
encuentre al dia en el El evaluador solicita al oferente Subsanar este certificado.
cumplimiento de  sus
propias obligaciones y la Fue subsanado por el oferente y presentado por medio
de sus empleados si los correo electronico con fecha 16 de mayo de 2022, en los
tuviere, frente al sistema términos que establece el articulo 50 de la ley 789 de
de  seguridad  social 2002 y se encuentra firmado por la Revisora Laura Betty
integral, parafiscales Poveda quien aporta los documentos solicitados en el
dentro de los seis meses pliego de condiciones.
anteriores a la fecha de
apertura de la oferta.
Numeral Certificado de | Folios PRESENTA Y CUMPLE
13.1.e. Antecedentes Fiscales de - _
la Contraloria General de 17 Aporta certificado de LA PESONA JURIDICA emitido en
la Repblica. fecha 6 de mayo de 2022, el cual no presenta
investigaciones por estos asuntos.
El evaluador Actualiza en fecha 16 de mayo del 2022 el
certificado de PERSONA NATURAL evidenciando gue no
se encuentra reportado a fecha 28 de marzo del 2022.
Numeral Certificado de | Folios CUMPLE
13.1. 1. Antecedentes

Disciplinarios de la
Procuraduria General de

El oferente no presenta estos certificados.
El evaluador actualiza el certificado tanto de PERSONA




Numeral | pOCUMENTOS

ASOCIACION NACIONAL DE EMPRESAS GENERADORAS

Policia Nacional, donde
se manifieste que el
Representante Legal no
cuenta con antecedentes.

13.1 JURIDICOS
la Nacion. NATURAL como de PERSONA JURIDICA evidenciando
que no presenta investigaciones por estos asuntos a
fecha 16 de mayo de 2022.
Numeral Certificado de No estar folios CUMPLE
13.1.g. inscrito en mora, con mas - - -
de SEIS MESES. en el - El oferente no aporta Certificado de registro nacional de
Registro Nacion'al de medidas correctivas relacionado con el Codigo de Policia
Medidas Correctivas de la y Convivencia.
Policia  Nacional, como El evaluador actualiza el Certificado de Antecedentes
infractor a la ley 1801 de relacionado con el Cédigo de Policia y Convivencia, no
gg;:fa dgc‘;“:d‘;' (;or;}cu:g presenta sanciones ni investigaciones por estos asuntos,
: el cual se emite con fecha 16 de mayo de 2022.
183 numeral (4), Cédigo - Y
Nacional de Policia vy
convivencia
Numeral Certificado de folios PRESENTA Y CUMPLE
13.1. h. Antecedentes  de la - - -
19 Aporta Certificado de antecedentes de la Policia Nacional

de fecha 6 de mayo de 2022, no presenta sanciones ni
investigaciones por estos asuntos, el cual se emite con
fecha 28 de marzo de 2022.]]

CONCLUSIONES:

Como conclusién de la citada evaluacién tenemos que la persona juridica ASOCIACION
NACIONAL DE EMPRESAS GENERADORAS<<< con NIT: 900.398.897-2, CUMPLE con los
aspectos de caracter Juridico Y ES HABILITADO JURIDICAMENTE.

La verificacién de los requisitos técnicos que deberan ser parte de la oferta, seran evaluados
por el Area Técnica.

Cordialmente,

ANDREA DEL PILAR GOMEZ CANO
Lider de Gestion Administrativa

ALEJANDRA RAM: RANADA
Evaluador Abogada Unidad Contratacion




GESTION ENERGETICA S.AE.S.P.

MEMORANDO
GCE - 010
Manizales, 19 de mayo de 2022
PARA: Dr. Jorge Alberto Garcia Garcia

Director Administrativo, de Talento Humano y Tecnologia

DE: Mauricio Grajales Toro
Profesional especializado en lineas de negocio

ASUNTO: Analisis Técnico-Comercial de la Solicitud de Ofertas SP0O-030-
GENSA-LGMZ-2022

Respetado Dr. Garcia,

De acuerdo con el asunto me permito manifestar lo siguiente con respecto a la
evaluacion Técnico — Econdmica de la propuesta presentada dentro de la
SOLICITUD PUBLICA DE OFERTAS No. SPO-030-GENSA-LGMZ-2022, cuyo
objeto es “contratar Ubicacion del isologotipo de Gensa como material para la
promocion y posicionamiento de la empresa, a través de una caja de luces ubicada
en la escenografia principal en el salon académico del 9° Foro Energético Andeg:
hacia un mercado eléctrico sostenible”.

/' e Evaluacion Economica

Considerando lo definido en la SOLICITUD PUBLICA DE OFERTAS No. SP0O-030-
GENSA-LGMZ-2022, en el numeral 13.2 DOCUMENTO ECONOMICO, la empresa
gue participo presento su oferta con base en lo definido en el Anexo 2 de la solicitud
de ofertas, encontrando lo siguiente:

Numeral | Documento ASOCIACION NACIONAL DE EMPRESAS /
GENERADORAS-ANDEG

Folios Presenta y Cumple

13.2a) | Oferta econdmica 21 ftem 1: $ 11.000.000 «~

Total con Iva: $ 13.090.000

Con base en lo definido en el numeral 8 RECURSOS DISPONIBLES, el proceso de
/contratacién estd amparado con recursos en la vigencia del 2022 segun Certificado

de Disponibilidad Presupuestal No. 1803 expedido por la Unidad de Presupuesto de

GENSA S.A. ESP, por un valor de Trece millones noventa mil pesos Colombianos v



/513.090.000,00) — COP, incluido IVA. Por lo anterior, se considera que la oferta
presentada se encuentra acorde con el valor maximo definido.

De acuerdo con lo definido en el numeral 18 EVALUACION TECNICO ECONOMICA

_definido en la SOLICITUD PUBLICA DE OFERTAS No. SP0O-030-GENSA-LGMZ-
2022, se tendria el siguiente orden de favorabilidad segun el precio de oferta
presentado sin incluir IVA:

Orden de Favorabilidad Empresa Oferta en Puntos
pesos antes
de IVA pd

La oferta que presenta el | Asociaciéon nacional de/ $ 11.000.000< 100 ¢
menor valor total antes de IVA | empresas
generadoras-ANDEG

CONCLUSIONES:
Como conclusién de la citada evaluacion técnico econdmica se tiene lo siguiente:

1. La empresa ASOCIACION NACIONAL DE EMPRESAS GENERADORAS-
ANDEG con NIT 900398897-2 cumple con los aspectos técnicos requeridos
y su oferta se encuentra acorde con el valor tope definido en el numeral 8
RECURSOS DISPONIBLES, con un valor ofertado de $13.090.000 IVA
incluido.

RECOMENDACION:

vl

De acuerdo con la evaluacion técnico-econdmica se recomienda la contratacion con
la empresa ASOCIACION NACIONAL DE EMPRESAS GENERADORAS-ANDEG
con NIT 900398897-2, ya que cumple/con los requisitos juridicos y técnicos con la
menor propuesta econémica.

Gracias por la atencion prestada.

Cordial Salydo,




-




GeNsSQ

tu energ?o, nuestro compromiso

GESTION ENERGETICA S.A. ESP — GENSA S.A. ESP.
COMUNICACION SOBRE EL PROCESO

Contratacion En Cuantias Hasta Cien Salarios Minimos Legales Mensuales
Vigentes - Solicitud Publica de Ofertas N° SPO-030-GENSA-LGMZ-2022

Manizales, mayo 19 de 2022

GESTION ENERGETICA S.A. ESP. - GENSA S.A. ESP, COMUNICA que, de
acuerdo con los conceptos y evaluaciones juridicas y técnico-econémicas emitidos
por los profesionales designados y avalados por el area competente, en el proceso
de seleccion referenciado, atentamente informa que la Empresa ASOCIACION
NACIONAL DE EMPRESAS GENERADORAS ANDEG, ha sido seleccionada para
“Contratar la ubicacion del isologotipo de GENSA como material publicitario para
la promocién y posicionamiento de la empresa, a través de una caja de luces ubicada
en la escenografia principal en el salén académico del 9° Foro Energético ANDEG:
Hacia un mercado eléctrico sostenible”.

Agradecemos la participacion.

Atentamente,

Delegado para Asuntos( ontra

ales de GENSA S.A%P




